
Contacto

Teléfono 952873240
Correo Electrónico contratacion@ronda.es

Dirección Postal

Plaza Duquesa de Parcent, 3
(29400) Ronda España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 278/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2022
a las 08:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ronda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ronda.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Js%2BxK9eXJAsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de varios proyectos de obra, Direcciones Facultativas y Ensayos
Geotécnicos correspondientes al Plan anual de contratación 2022

Valor estimado del contrato 103.046,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 124.686,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.046,8 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71351220 - Servicios de consultoría en geología.
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato varía según cada lote. La máxima duración, a la que se ha hecho
referencia, se corresponde con el lote 3

Lugar de ejecución
Ronda
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Ronda (Málaga) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://ronda.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Js%2BxK9eXJAsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Asistencia una vez finalizada la obra respecto del
lote 3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 20 puntos si seExpresión de evaluación 
compromete en la forma prevista en el P.C.A.P.

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio del contrato para el lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: P = PM x (OMB/O)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Memoria descriptiva y justificativa de la actuación
respecto del lote 3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Coordinación de seguridad y salud para las obras del proyecto de
construcción de edificio de aparcamientos en calle Marbella, s/n en Ronda

Presupuesto base de licitación
Importe 43.341,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.819,28 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2db03ec1-289e-4bb4-8456-6e76457d201d


Precio de la oferta más baja 29.057,13 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.057,13 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

: 20Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

OCA INSPECCIÓN, CONTROL Y PREVENCIÓN, S.A.U
NIF A40007460
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.057,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.159,13 EUR.

Motivación

Motivación Haber presentado la oferta más ventajosa en función de la mejor relación calidad-precio, en base a los
criterios establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo 07/07/2022
Plazo de Formalización Del 01/08/2022 al 08/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/06/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Despacho de la Vicesecretaria de la Corporación
Municipal

Dirección Postal

Pza. Duquesa de Parcent, 3
(29400) Ronda España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/06/2022 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho de la Vicesecretaria de la Corporación
Municipal

Dirección Postal

Pza. Duquesa de Parcent, 3
(29400) Ronda España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/06/2022 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5mXp4O9sCK6XQV0 WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

ID 0000008980641 |  2022-939500 | vie, 08 jul 2022 08:33:55:158 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122961706087560847267040187245857961441 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5mXp4O9sCK6XQV0WE7lYPw%3D%3D

